



Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.

(A Government of India Enterprise)

6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata- 700013

Website: www.bengalchemicals.co.in

Employment Notification No. PER/0106/2026-2027/2

Date: 19/07/2026

Detailed Advertisement

Location: Kolkata	Department: LEGAL
Name of Post	Legal Retainer (For 3 years)
Pay	Consolidated monthly Professional Fee of Rs. 35,000/- depending on qualification and experience in relevant field. Statutory deductions (TDS, Income Tax) will be made at source. However, the management also reserves the right to offer lower remuneration depending on the qualification, experience and present pay.
Employment Type	The engagement shall be purely on retainer/contract basis and shall not confer any right for regular appointment, absorption, or continuation in the services of the Company. The Legal Retainer shall have to work for at least 130 hours (minimum of 16 days) per month (minimum 4 days per week) at the Corporate Office. Additional attendance may be required depending upon exigencies of work, court matters, meetings, or as directed by the Competent Authority without any additional remuneration. The Legal Retainer shall remain available through telephone/email during working hours on all days.
Job Profile	• Report to the Managing Director and liaise with HoDs of BCPL as required from time to time. • Rendering legal advice/opinion on service, labour, contractual, commercial, corporate, and statutory matters • Drafting, vetting, and examining contracts, agreements, MoUs, tenders, affidavits, pleadings, notices, replies, filing Trade Mark and other legal documents • Assisting in handling litigation before Courts, Tribunals, Labour Courts, Arbitration Forums, and other statutory/quasi-judicial authorities • Coordinating with advocates, counsels, law firms, and government authorities in connection with legal matters • Monitoring court cases, maintaining case status, and assisting in legal strategy and compliance • Examining legal implications of policy decisions and management proposals • Any other legal work as may be assigned by the Competent Authority from time to time
Qualification-Essential	Bachelor's Degree in Law (LLB) from a recognized University/Institute approved by the Bar Council of India.
Experience	The candidate must be enrolled as an Advocate with a State Bar Council under the Advocates Act, 1961 and must possess minimum ten (10) years of continuous membership of the State Bar Council as on the closing date of application.
Age Limit	Not exceeding 40 yrs as on date of advertisement (Relaxation by 5 years for SC/ ST /PWD candidates and for others as per Govt. directives). Relaxation may be given for deserving candidates in exceptional cases.
Conflict of Interest / Disqualification	The candidature of a candidate shall be liable to be disqualified at any stage of the selection process or after engagement, if it is found that he/she has represented or appeared against Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Limited (BCPL) in any court, tribunal, arbitration, or any other judicial or quasi-judicial forum in a professional capacity, or has any actual or potential conflict of interest with BCPL that, in the opinion of BCPL, may affect the impartial discharge of duties as a Legal Retainer. The decision of BCPL in this regard shall be final and binding.

HOW TO APPLY

- 1) Please apply to the Sr. Manager (HR & Admin.), Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd. (A Govt. Of India Enterprise), 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata- 700013 by Post with duly filled-in prescribed Application Form mentioned in the website along with all self-attested copies of testimonials/ certificates in support of Date of Birth, Category, Educational, Professional Qualifications and Experience only within **15/09/2026**.
- 2) The envelope containing the application and supporting documents should be super-scribed with “Employment Notification No. PER/0106/2026-2027/2 dated 19/07/2026” and **“Applied for Engagement of Legal Retainer”**.

Last Date for receipt of applications: 15/09/2026

**बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड**

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता - 700013

वेबसाइट : : www.bengalchemicals.co.in

रोजगार अधिसूचना संख्या: PER/0106/2026-2027/2 दिनांक : 19/07/2026

विस्तृत विज्ञापन

स्थान : कोलकाता	विभाग : विधिक
पद का नाम :	लीगल रिटेनर (3 वर्ष के लिए)
वेतन	संबंधित क्षेत्र में योग्यता और अनुभव के आधार पर 35,000/- रुपये का समेकित मासिक व्यावसायिक शुल्क देय होगा। स्रोत पर वैधानिक कटौतियां (टीडीएस, आयकर) की जाएंगी। हालांकि, प्रबंधन के पास योग्यता, अनुभव और वर्तमान वेतन के आधार पर कम पारिश्रमिक की पेशकश करने का अधिकार भी सुरक्षित है।
रोजगार का प्रकार	यह नियुक्ति पूरी तरह से रिटेनर/अनुबंध के आधार पर होगी और इससे कंपनी की सेवाओं में नियमित नियुक्ति, समावेशन या निरंतरता का कोई अधिकार नहीं मिलेगा। लीगल रिटेनर को कॉर्पोरेट कार्यालय में प्रति माह कम से कम 130 घंटे (न्यूनतम 16 दिन) (प्रति सप्ताह न्यूनतम 4 दिन) कार्य करना होगा। कार्य की अत्यावश्यकता, न्यायालय के मामलों, बैठकों या सक्षम प्राधिकारी के निर्देशानुसार बिना किसी अतिरिक्त पारिश्रमिक के अतिरिक्त उपस्थिति की आवश्यकता हो सकती है। लीगल रिटेनर को सभी दिनों में कार्य समय के दौरान टेलीफोन/ईमेल के माध्यम से उपलब्ध रहना होगा।
कार्य विवरण	• प्रबंध निदेशक को रिपोर्ट करना और आवश्यकतानुसार बीसीपीएल के विभागाध्यक्षों के साथ समय-समय पर समन्वय स्थापित करना। • सेवा, श्रम, संविदात्मक, वाणिज्यिक, कॉर्पोरेट और वैधानिक मामलों पर कानूनी सलाह/राय देना। • अनुबंधों, समझौतों, समझौता ज्ञापनों, निविदाओं, ज्ञापनों/शपथपत्रों, अभिवचनों, नोटिसों, जवाबों को तैयार करना, उनकी जांच व समीक्षा करना तथा ट्रेडमार्क और अन्य कानूनी दस्तावेजों को फाइल करना। • न्यायालयों, न्यायाधिकरणों, श्रम न्यायालयों, मध्यस्थता मंचों और अन्य वैधानिक/अर्ध-न्यायिक अधिकारियों के समक्ष मुकदमों को संभालने में सहायता करना। • कानूनी मामलों के संबंध में अधिवक्ताओं, परामर्शदाताओं, लॉ फर्मों और सरकारी अधिकारियों के साथ समन्वय स्थापित करना। • अदालती मामलों की निगरानी करना, मामलों की स्थिति का रिकॉर्ड रखना और कानूनी रणनीति व अनुपालन में सहायता करना। • नीतिगत निर्णयों और प्रबंधन प्रस्तावों के कानूनी निहितार्थों की जांच करना। • सक्षम प्राधिकारी द्वारा समय-समय पर सौंपा जाने वाला कोई अन्य कानूनी कार्य करना।
शैक्षणिक योग्यता - अनिवार्य	भारतीय बार काउंसिल द्वारा अनुमोदित किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से कानून में स्नातक की डिग्री (एलएलबी)।
अनुभव	अभ्यर्थी का अधिवक्ता अधिनियम, 1961 के अंतर्गत किसी राज्य बार परिषद में अधिवक्ता के रूप में नामांकित होना आवश्यक है तथा आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि तक राज्य बार परिषद की न्यूनतम दस (10) वर्ष की निरंतर सदस्यता होनी चाहिए।
आयु सीमा	विज्ञापन की तिथि के अनुसार आयु 40 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/पीडब्ल्यूडी अभ्यर्थियों के लिए 5 वर्ष की छूट तथा अन्य

	अभ्यर्थियों के लिए भारत सरकार के प्रचलित निर्देशों के अनुसार छूट प्रदान की जाएगी।) असाधारण मामलों में योग्य अभ्यर्थियों को आयु सीमा में छूट प्रदान की जा सकती है।
हितों का टकराव / अयोग्यता	यदि यह पाया जाता है कि किसी अभ्यर्थी ने चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में अथवा नियुक्ति के पश्चात्, पेशेवर हैसियत में किसी न्यायालय, न्यायाधिकरण, मध्यस्थता अथवा किसी अन्य न्यायिक या अर्ध-न्यायिक मंच के समक्ष बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड (बीसीपीएल) के विरुद्ध प्रतिनिधित्व किया है अथवा उसकी ओर से उपस्थित हुआ है, या उसका बीसीपीएल के साथ कोई वास्तविक अथवा संभावित हितों का टकराव है, जो बीसीपीएल की राय में लीगल रिटेनर के रूप में उसके कर्तव्यों के निष्पक्ष निर्वहन को प्रभावित कर सकता है, तो उसकी अभ्यर्थिता चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में अथवा नियुक्ति के पश्चात् अयोग्य घोषित की जा सकती है। इस संबंध में बीसीपीएल का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।

आवेदन कैसे करें

- 1) कृपया वरिष्ठ प्रबंधक (मानव संसाधन एवं प्रशासन), बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम), 6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता - 700013 को डाक द्वारा आवेदन भेजें। वेबसाइट पर उपलब्ध निर्धारित आवेदन प्रपत्र को विधिवत् भरकर, जन्म-तिथि, श्रेणी, शैक्षणिक एवं व्यावसायिक योग्यता तथा अनुभव के समर्थन में सभी स्व-सत्यापित प्रमाण-पत्रों/प्रशंसापत्रों की प्रतियों सहित आवेदन दिनांक 15/09/2026 तक भेजा जाना चाहिए।
- 2) आवेदन तथा संलग्न दस्तावेजों वाले लिफाफे पर स्पष्ट रूप से "रोजगार अधिसूचना संख्या : PER/0106/2026-2027/2 दिनांक 19/07/2026 तथा "लीगल रिटेनर पद हेतु आवेदन" अंकित होना चाहिए।

आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि : 15/09/2026